



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О дополнительных мерах государственной поддержки студентов
государственных образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Республики Татарстан»**

**В связи с изменениями в федеральном законодательстве об образовании
постановляю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 21 декабря 2010 года № УП-835 «О дополнительных мерах государственной поддержки студентов государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 4 июня 2014 года № УП-522) следующие изменения:

а) в пункте 1:

слова «по выработке» заменить словами «по выработке и реализации»;

слова «в сфере образования» заменить словами «в сфере высшего образования»;

б) в пункте 1 Положения о стипендиях Президента Республики Татарстан для студентов, обучающихся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Республики Татарстан, из числа победителей и призеров олимпиад школьников:

слова «по выработке» заменить словами «по выработке и реализации»;

слова «в сфере образования» заменить словами «в сфере высшего образования».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Президент
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
27 августа 2019 года
№ УП-504